Dnus Cesar patriarcha pro summa 10 000 due.
Augustinus episcopus Perusin. » » 10 000 »
Octavianus » Yiterbien. » » 10 000 »
Petrus Paulus » Esinus » » 5 000 »
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Aut. Jacobus episcopus Camerien. pro sunima 5 0(H) due.
Thomas » Saonen. » » 5 000 »
Galeatius de Riario » » 5  o()o »
Isbertus episcopus Rapollan. » » 5 000 »
Hieronimus » Ilcinen. » » 5 000 »
Altobellus » Polen. » » 10 000 »
Hieronimus » Aretin. » » 5 000 »
Gabriel » Calven. » » 5 000 »
Francesco Spinola prothonotarius » » 10 000 »
Jo. Bapta episcopus Ausiman. » » 5 000 »

Die XXX. julii 1517.
Kdus pater dnus Cesar patriarcha Alexandrinus procurator et eo [sic] 

nomine rlni dni Raphaelis episcopi Ostiensis card1*' adivit magoum virum 
d. Marclium Mumium oratorem ili“ 1 dominii Venetorum, quem per- 
sonaliter in domo eius solite habitationis repertum nomine quo supra 
instantissime requisivit, ut contentaretur promietere Smo I). N. et 
nobis notariis, etc. verbis et vice ili™1 dominii Venetorum, quod prefa- 
tus rmus doni. R. Cardinali» servabit promissa per eum Smo D. Ni facta 
et quod idem dominium hoc idem infra quatrimestre ratificabit etc.

Qui dnus Marchus orator sic ut premittitur requisitus prom isit... 
preseutibus dno Hieronimo Dado dicti oratoris secretarlo et dno Fa
biano Vigili archipresbytero Spoletano testilius etc.

Dicta die.
Come s o p r a :...  rdllm patrem dnum Dionisium episcopum Maclovien. 

et magcum virum dnum Matheum de Villabram oratores Christianissimi 
regis Francorum, quos in domo eorum solite habitationis ut supra 
similiter requisivit. . .  promisit nomine Christianissimi regis [come 
sopra].

Die XV. septembris 1517 exibita et presentata fuit pro parte su- 
pradicti rml d. cardUs ratifìcatio seu ratificationis instrumentum chri
stianissimi regis Francorum tenori subsequentis videlicet:

Franeiscus Dei gratia Francorum rex, Mediolani dux et Genue 
dominus universis présentes litteras visuris notum facimus et nos de
bite certiorati de dementia, misericordia ac gratia, qua summus pon- 
tifex Leo decimus usus est in cardinales s“  Georgii et de Sauli eum 
certis restrictionibus et limitationibus . . .  Cum vero Dionisius episcopus 
Maclovien. et Mace [sic] de Villebresine oratores nostri apud sedem 
apostolicam ad dictorum cardinalium instantiam superius dieta pro- 
miserint, nos igitur, Summo Pontifici necnon dictis cardinalibus nio- 
rem gerere cupientes, rata firma et grata que per dictos oratores 
nostros facta extitere habemus iliaque observare promictimus et pol- 
lìeemur. In cuius rei testimonium has présentes manu nostra subsi- 
gnavimus et sigillo nostro muniri iussimus. Dat. Kothomagi die X\ I. 
mensis augusti anno dni 1517 et regni nostri .3°... François.

Die XV. sept. 1517.
«Exibita et presentata fuit pro parte supradicti rml dnl cardinalis in

P a s t o r ,  Storia dei Papi, I V , 2. 43
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fra scripta ratificatio seu instrumentum ratificnis et promissionis illmi do
mimi Venetorum tenoris infrascripti: Leonardus Lauredanus Dei 
gratia dux Venetiarum etc.... laudamus, approbamus et ratificamus.... 
Datum ini nostro ducali palatio die XXII. augusti 1517.... ». (Segue 
in lingua spagnola la ratificazione del re di Castilla, Aragona, Si
cilia ecc.... « d. d. En Medianburch a XXVIII. dias del mes de Ago
sto 1517 ».

Cop. ( ?) nell’A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .  Arm. IV, caps. Ili, 
t. 152-165b.

44. Papa Leone X restituisce il deposto cardinale Raffaello Riario.1

Roma, 24 luglio 1517.

Leo etc. A t fut. re1 mem. Precellens auetoritas. . .  Sane cum 
nuper venltm fratrem Rapliaelem de Riario episcopum Ostien. caine- 
rarium nostrum S. R. Ecclesie cardlem s*1 Georgii nuncupatum propter 
crimen lese maiestatis per eum in personam nostram commissum per 
nostram diflìnitivam sententiam de fratrum nostrorum consilio et as
sensi! latam dignitate honore auctoritate et galero et cardlis S. R. E. 
ac titulis ingniis privilegiis et voce activa et passiva necnon omnibus 
ordinibus ac metropnìs et cathbus quibus preerat aliisque ecclesiis titulis 
et monasteriis dignitatibus et aliis benelìciis ecclesiasticis quibuscunque 
que in titulum vel commendam aut administrationem seu quovis alio 
modo obtinebat necnon quibusvis fructibus redditibus et proventibus 
ecclesiasticis etiam loco pensionum annuarum ac pensionibus annuis 
super similibus fructibus sibi reservatis apostolica auctoritate priva- 
vimus et deposuimus ac privatum et depositimi declaravimus sibique 
ne de cetero pro ste R. Ecclesie card1' se nominaret gereret scriberet et 
reputaret ac omnibus Christifidelibus ne eundem Rapliaelem pro card1* 
nominarent tenerent tractarent vel reputarent inhibuimus, ac ipsum 
Rapliaelem degradavimus et curie seculari tradi mandavimus, nosque 
postmodum volentes imitari vestigia illius cuius vicem in terris ge- 
rimus, qui pro persecutoribus suis oravit ad patrem, ac bonnm pro 
malo retribuere, deliberavimus cum eodem Rapliaele uti misericordia 
et dementia, habita super liiis cum fratribus nostris deliberatione 
matura de eorundem fratrum consilio ac de apostolice potestatis ple
nitudine eundem Raphaelem cardlera iuxta tamen nonnulla capitula 
conventiones et conditiones inter nos et eundem Rapliaelem cardlem 
nuper inita et firmata et in quodam istrumento publico per duos ca
mere apostolice notarios videi, dilectos filios Donatum Vulterranum 
et Julium de [lacuna nel testo] rogato contenta, quibus nullo pacto 
preiudicare intendimus, quinimo ea omnia prout conventa fuerunt in-